


	<p align="center">PODER EXECUTIVO</p> <p align="center">MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES/RJ</p> <p align="center">GRUPO PROVISÓRIO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS</p> <p align="center">NÚCLEO DE PREPARAÇÃO</p>		<p>PROCESSO:</p> <p align="center">3509/2025</p> <p>FOLHA:</p>
<p align="center">ANEXO I do TR – MEMÓRIA DE CÁLCULO</p>			<p>RÚBRICA:</p>

ANEXO I DO TR MEMÓRIA DE CÁLCULO

NÚCLEO DE PREPARAÇÃO





Praça Waldemar Magalhães, s/nº - Centro – Trajano de Moraes – RJ.

	<p style="text-align: center;">PODER EXECUTIVO</p> <p style="text-align: center;">MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES/RJ</p> <p style="text-align: center;">GRUPO PROVISÓRIO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS</p> <p style="text-align: center;">NÚCLEO DE PREPARAÇÃO</p>		<p>PROCESSO:</p> <p style="text-align: center;">3509/2025</p> <p>FOLHA:</p>
<p>ANEXO I do TR – MEMÓRIA DE CÁLCULO</p>			<p>RÚBRICA:</p>

Item	Descrição	Quantidade mensal de usuários cadastrados	Quantidade mensal de suplementos para usuários cadastrados	Suplementos em estoque para novos usuários	Total	Total para 12 meses
01	Fórmula Infantil Aptamil Premium 1 0 a 6 meses de idade 800g Fonte de prebióticos e nucleotídeos , Rico em DHA e ARA	05	15	45	60	720
02	Fórmula Infantil Aptamil Premium 2 6 a 12 meses de idade 800g Fonte de prebióticos e nucleotídeos , Rico em DHA e ARA	06	20	40	60	720
03	Fórmula Infantil Aptanutri Com DHA, ARA, Prebióticos e Taurina. Ingredientes: Lactose, óleos vegetais (óleo de girassol alto oleico, óleo de girassol, óleo de canola e óleo de palma), leite desnatado*, proteína do soro de leite*, fibras alimentares (galacto-oligosacarídeos e fruto-oligosacarídeos), carbonato de cálcio, fosfato de cálcio dibásico, cloreto de potássio, óleo de peixe, óleo de Mortierella alpina, L-ascorbato de sódio, cloreto de colina, ácido L-ascórbico, taurina, caseinato de cálcio*, sulfato ferroso, sulfato de zinco, mio-inositol, fosfato de potássio dibásico, acetato de DL-alfa-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, fosfato de cálcio tribásico, gluconato cúprico, palmitato de ascorbila, DL-alfa tocoferol, palmitato de retinila, cloridrato de piridoxina, cloridrato de cloreto de tiamina, riboflavina, sulgato de manganês, ácido N-pterol-L-glutâmico, iodato de potássio, fitomenadiona, colecalciferol, D-biotina, selenito de sódio, cianocobalamina, antioxidante mistura concentrada de tocoferóis e emulsificantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLUTEM. ALÉRGICOS: CONTEM LEITE E DERIVADOS	03	12	48	60	720
04	Fórmula infantil Aptamil Pepti 0 a 36 meses /800g Fórmula Infantil Aptamil Pepti 800g Especificações: Componentes: Com Prebióticos , Com Nucleotídeos , Com Vitamina C , Com Biotina , Com Vitamina B12 , Com Vitamina B6 , Com Vitamina B3 ,	01	05	05	10	120



NÚCLEO DE PREPARAÇÃO



	<p style="text-align: center;">PODER EXECUTIVO</p> <p style="text-align: center;">MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES/RJ</p> <p style="text-align: center;">GRUPO PROVISÓRIO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS</p> <p style="text-align: center;">NÚCLEO DE PREPARAÇÃO</p>		<p>PROCESSO:</p> <p style="text-align: center;">3509/2025</p> <p>FOLHA:</p>
<p>ANEXO I do TR – MEMÓRIA DE CÁLCULO</p>			<p>RÚBRICA:</p>

	<p>Com Vitamina B2, Com Vitamina B1, Com Vitamina K, Com Vitamina E, Com Vitamina D, Com Vitamina A, Com Iodo, Com Selênio, Com Cobre, Com Zinco, Com Magnésio, Com Fósforo, Com Potássio, Com Ferro, Com Cálcio, Com Sódio, Com Fibra, Com ARA, Com DHA, Com Óleo de Palma, Com Óleo de Coco, Com Óleo de Girassol, Com Maltodextrina</p> <p>Composto: Sem Glúten, Sem Gordura Trans, Com Lactose</p> <p>Embalagem: Em Lata</p> <p>Quantidade: 800 gramas</p> <p>Fases da Vida: Para Lactentes de 0 a 36 Meses</p> <p>Tipo: Hidrolisada</p>					
05	<p>Fórmula Infantil Aptamil ProExpert Soja 2 800g</p> <p>Especificações:</p> <p>Componentes: Com Biotina, Com Cálcio, Com Cobre, Com Ferro, Com Fósforo, Com Iodo, Com Óleo de Girassol, Com Potássio, Com Selênio, Com Sódio, Com Vitamina A, Com Vitamina B1, Com Vitamina B12, Com Vitamina B2, Com Vitamina B6, Com Vitamina C, Com Vitamina D, Com Vitamina E, Com Vitamina K, Com Zinco, Com Magnésio, Com Óleo de Coco, Com Óleo de Palma, Com Maltodextrina, Com Vitamina B3, Com Vitamina B5, Com Vitamina B9</p> <p>Composto: Sem Glúten, Sem Gordura Trans, Zero Lactose</p> <p>Embalagem: Em Lata</p> <p>Quantidade: 800 gramas</p> <p>Fases da Vida: Para Lactentes A Partir de 6 Meses</p> <p>Tipo: De Soja</p>	01	04	01	05	60
06	<p>Fórmula Infantil para lactantes Nan Science Pro S.L. 400g</p> <p>Especificações:</p> <p>Componentes: Com ARA, Com Biotina, Com Cálcio, Com Cobre, Com DHA, Com Ferro, Com Fósforo, Com Selênio, Com Sódio, Com Vitamina A, Com Vitamina B1, Com Vitamina B2, Com Vitamina B12, Com Vitamina C, Com Vitamina D, Com Vitamina E, Com Vitamina K, Com Zinco</p> <p>Composto: Zero Lactose</p> <p>Embalagem: Em Lata</p> <p>Quantidade: 400 gramas</p> <p>Fases da Vida: Para Lactentes de 0 a 36 Meses.</p>	02	18	42	60	720



NÚCLEO DE PREPARAÇÃO

	<p style="text-align: center;">PODER EXECUTIVO</p> <p style="text-align: center;">MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES/RJ</p> <p style="text-align: center;">GRUPO PROVISÓRIO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS</p> <p style="text-align: center;">NÚCLEO DE PREPARAÇÃO</p>		<p>PROCESSO:</p> <p style="text-align: center;">3509/2025</p> <p>FOLHA:</p>
<p style="text-align: center;">ANEXO I do TR – MEMÓRIA DE CÁLCULO</p>			<p>RÚBRICA:</p>

07 e 25	<p>Fórmula Infantil NAN Comfor HMO de 0 a 6 meses 800g</p> <p>Especificações:</p> <p>Componentes:</p> <p>Com ARA, Com Biotina, Com Cálcio, Com Cobre, Com DHA, Com Ferro, Com Fibra, Com Fósforo, Com Iodo, Com Magnésio, Com Nucleotídeos, Com Óleo de Palma, Com Potássio, Com Prebióticos, Com Selênio, Com Sódio, Com Vitamina A, Com Vitamina B1, Com Vitamina B2, Com Vitamina B3, Com Vitamina B6, Com Vitamina B12, Com Vitamina C, Com Vitamina D, Com Vitamina E, Com Vitamina K, Com Zinco</p> <p>Composto: Com Lactose, Sem Glúten, Sem Gordura Trans</p> <p>Embalagem: Em Lata</p> <p>Quantidade: 800 gramas</p> <p>Fases da Vida: Para Lactentes de 0 a 6 Meses</p> <p>Tipo: Desnatado</p>	01	04	36	40	480
08	<p>Fórmula Infantil Nestogeno 2 800g</p> <p>De 6 a 12 meses de idade</p> <p>Com prebióticos, não contém glúten</p> <p>Ingredientes</p> <p>Soro de leite desmineralizado*, leite desnatado*, maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, galacto-oligossacarídeos, óleo de canola com baixo teor erúico, minerais (citrato de cálcio, fosfato de potássio dibásico, fosfato de sódio dibásico, cloreto de magnésio, cloreto de potássio, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio, selenato de sódio), óleo de milho, fruto-oligossacarídeos, vitaminas (L-ascorbato de sódio, acetato de DL-alfa-tocoferila, D-pantotenato de cálcio, nicotinamida, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pteróil-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, coлекаliferol e cianocobalamina), emulsificante lecitina de soja e reguladores de acidez hidróxido de potássio e ácido cítrico. . ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA, CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN * Fonte proteica</p>	01	04	26	30	360
09	<p>Fórmula Infantil Nanlac Comfor de 1 a 3 anos 800g</p> <p>Especificações:</p>	01	05	25	30	360

NÚCLEO DE PREPARAÇÃO





	<p style="text-align: center;">PODER EXECUTIVO</p> <p style="text-align: center;">MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES/RJ</p> <p style="text-align: center;">GRUPO PROVISÓRIO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS</p> <p style="text-align: center;">NÚCLEO DE PREPARAÇÃO</p>		<p>PROCESSO:</p> <p style="text-align: center;">3509/2025</p> <p>FOLHA:</p>
<p>ANEXO I do TR – MEMÓRIA DE CÁLCULO</p>			<p>RÚBRICA:</p>

	<p>Componentes:</p> <p>Com ARA, Com Biotina, Com Cálcio, Com Cobre, Com DHA, Com Ferro, Com Fibra Prebiótica, Com Fósforo, Com Iodo, Com Magnésio, Com Maltodextrina, Com Nucleotídeos, Com Óleo de Girassol, Com Óleo de Palma, Com Potássio, Com Prebióticos, Com Selênio, Com Sódio, Com Vitamina A, Com Vitamina B1, Com Vitamina B2, Com Vitamina B3, Com Vitamina B5, Com Vitamina B6, Com Vitamina B9, Com Vitamina B12, Com Vitamina C, Com Vitamina D, Com Vitamina E, Com Vitamina K, Com Zinco</p> <p>Composto: Com Lactose, Sem Glúten, Sem Gordura Trans</p> <p>Embalagem: Em Lata</p> <p>Quantidade: 800 gramas</p> <p>Fases da Vida: Para Lactentes de 1 a 3 Anos</p> <p>Tipo: Desnatado</p>					
10	Júnior Baunilha Pó 400g Para crianças de 1 a 10 anos para nutrição enteral ou oral à base de peptídeos, normocalórico (na diluição padrão).	01	04	06	10	120
11 e 26	Suplemento Nutricional Glucerna Pó Sabor Baunilha 400g Composição: Maltodextrina, caseinato de cálcio, óleos vegetais (óleo vegetal de girassol alto oleico e óleo vegetal de soja), frutose, minerais (sulfato de magnésio, fosfato de sódio, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, fosfato de magnésio dibásico, cloreto de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de manganês II, sulfato cúprico, sulfato de cromo III, potássio dodecahidratado, molibdato de sódio, iodeto de potássio e selenato de sódio), frutooligosacarídeos, fibra de soja, vitaminas (cloreto de colina, L- ascorbato de sódio, acetato de DL-alfa-tocoferila, palmitato de ascorbila, nicotinamida, D- pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, palmitato de retinila, cloridrato de cloreto de tiamina, riboflavina, betacaroteno, ácido N-pteril-L-glutâmico,	10	25	45	70	840

NÚCLEO DE PREPARAÇÃO





	<p align="center">PODER EXECUTIVO</p> <p align="center">MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES/RJ</p> <p align="center">GRUPO PROVISÓRIO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS</p> <p align="center">NÚCLEO DE PREPARAÇÃO</p>		<p>PROCESSO:</p> <p align="center">3509/2025</p> <p>FOLHA:</p>
<p align="center">ANEXO I do TR – MEMÓRIA DE CÁLCULO</p>			<p>RÚBRICA:</p>

	D-biotina, filoquinona, coлекаlциферол e cianocobalamina), mio-inositol, L-carnitina, taurina, edulcorantes: maltitol e acessulfame de potássio, aromatizante e regulador de acidez: hidróxido de potássio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Contém Lactose					
12	Composto Lácteo Zero Lactose 700g Com cálcio, ferro, zinco e vitaminas A,D,C e E Composição: Com Cálcio , Com Enzima Lactase , Com Ferro , Com Maltodextrina , Com Sódio , Com Vitamina A , Com Vitamina C , Com Vitamina D , Com Vitamina E , Com Zinco Substância: Com Açúcar , Sem Glúten , Sem Gordura Trans , Sem Lactose Fases da vida: Infantil Sem Sabor Tipo: Integral	12	47	23	70	840
13	Complemento alimentar Nutren Senior Sem sabor Zero Lactose. Lata de 740g Com ACT- 3, cálcio, proteína e Vitamina D Ingredientes Leite integral, concentrado proteico de soro de leite, maltodextrina, minerais (citrato de cálcio, sais de magnésio do ácido cítrico, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, sulfato de manganês, sulfato de cobre e selenato de sódio), proteína de soja isolada, polidextrose, caseinato de cálcio, colágeno hidrolisado, enzima lactase, vitaminas (L-ascorbato de sódio, acetato de DL-alfa tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, tiamina mononitrato, acetato de retinila, riboflavina, ácido N-pterol-L-glutâmico, fitomenadiona, colecalciferol, D biotina e cianocobalamina), reguladores de acidez citrato de potássio, hidróxido de potássio e ácido cítrico e emulsificante lecitina.	04	09	01	10	120
14 e 27	Complemento alimentar Nutren Senior Sem sabor 740g Com cálcio, proteína e Vitamina D, proteínas, magnésio, Zinco e vitamina C, 26 vitaminas e minerais.	26	25	45	70	840
15 e 28	Complemento alimentar Sustagen Senior Adultos 50+ Baunilha 740g Com cálcio, proteína e Vitamina D,	25	30	40	70	840



NÚCLEO DE PREPARAÇÃO



	<p align="center">PODER EXECUTIVO</p> <p align="center">MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES/RJ</p> <p align="center">GRUPO PROVISÓRIO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS</p> <p align="center">NÚCLEO DE PREPARAÇÃO</p>		<p>PROCESSO:</p> <p align="center">3509/2025</p> <p>FOLHA:</p>
<p align="center">ANEXO I do TR – MEMÓRIA DE CÁLCULO</p>			<p>RÚBRICA:</p>

	proteínas, magnésio, Zinco e vitamina C, 26 vitaminas e minerais.					
16	<p>Complemento Alimentar Nutren Kids Baunilha 350g</p> <p>Para crianças a partir de 3 anos de idade com cereais, 25 vitaminas e minerais.</p> <p>Ingredientes:</p> <p>Leite integral (leite integral, carbonato de cálcio, L-ascorbato de sódio, pirofosfato férrico, acetato de DL-alfa-tocoferila, sulfato de zinco, carbonato de magnésio, acetato de retinila, colecalciferol), açúcar, preparado à base de cereal [farinha de trigo integral (11%), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (10%), açúcar, água, carbonato de cálcio e estabilizante hidrogenofosfato de di-sódio], maltodextrina, polidextrose, minerais (fosfato de cálcio tribásico, óxido de magnésio, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, sulfato de manganês, sulfato de cobre, iodeto de potássio, selenito de sódio, cloreto de cromo, molibdato de sódio), vitaminas (bitartarato de colina, L-ascorbato de sódio, acetato de DL-alfa-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, acetato de retinila, riboflavina, ácido N-pterol-L-glutâmico, fitomenadiona, colecalciferol, D-biotina, cianocobalamina), aromatizantes, emulsificante lecitina, espessante goma Leite integral (leite integral, carbonato de cálcio, L-ascorbato de sódio, pirofosfato férrico, acetato de DL-alfa-tocoferila, sulfato de zinco, carbonato de magnésio, acetato de retinila, colecalciferol), açúcar, preparado à base de cereal [farinha de trigo integral (11%), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (10%), açúcar, água, carbonato de cálcio e estabilizante hidrogenofosfato de di-sódio], maltodextrina, polidextrose, minerais (fosfato de cálcio tribásico, óxido de magnésio, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, sulfato de manganês, sulfato de cobre, iodeto de potássio, selenito de sódio, cloreto de cromo, molibdato de sódio), vitaminas (bitartarato de colina, L-ascorbato de sódio, acetato de DL-alfa-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, acetato de retinila, riboflavina, ácido N-pterol-L-glutâmico, fitomenadiona, colecalciferol, D-biotina, cianocobalamina), aromatizantes, emulsificante lecitina, espessante goma xantana.</p>	10	11	59	70	840



NÚCLEO DE PREPARAÇÃO

	<p align="center">PODER EXECUTIVO</p> <p align="center">MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES/RJ</p> <p align="center">GRUPO PROVISÓRIO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS</p> <p align="center">NÚCLEO DE PREPARAÇÃO</p>		<p>PROCESSO:</p> <p align="center">3509/2025</p> <p>FOLHA:</p>
<p align="center">ANEXO I do TR – MEMÓRIA DE CÁLCULO</p>			<p>RÚBRICA:</p>

	CONTÉM GLÚTEN.					
17	Complemento Alimentar Nutren Kids Morango 350g Para crianças a partir de 3 anos de idade com 26 vitaminas e minerais, cálcio, ferro e zinco	10	11	39	50	600
18	Cereal infantil Multicereais sachê 600g Com Vitamina A, C, D, E, B6, B9, ferro e zinco Rico em Vitamina A, C, D, E, B6, B9, ferro e zinco. 13 vitaminas e minerais. Rende 28 porções. Feito com grãos cuidadosamente selecionados. Vitaminas A, C, D, E, B6, B9 (ácido fólico), ferro e zinco.	23	29	121	150	1.800
19	Cereal infantil Multicereais sachê 600g Com Vitamina A, C, D, E, B6, B9, ferro e zinco Rico em Vitamina A, C, D, E, B6, B9, ferro e zinco. 13 vitaminas e minerais. Rende 28 porções. Feito com grãos cuidadosamente selecionados. Vitaminas A, C, D, E, B6, B9 (ácido fólico), ferro e zinco.	24	41	59	100	1.200
20 e 29	Leite em pó integral instantâneo. Pacote com 400g	21	81	119	200	2.400
21 e 30	Leite em pó desnatado instantâneo 400g Ingredientes: leite desnatado e emulsificante lecitina de soja. CONTÉM LEITE E DERIVADOS DE SOJA. CONTÉM LACTOSE	16	55	145	200	2.400
22 e 31	Pregomin Pepti Fórmula Infantil 400g 0 a 3 anos Ingredientes: Xarope de glicose, proteína extensamente hidrolisada de soro de leite, triglicerídeos de cadeia média, óleos vegetais (colza, girassol, palma), fosfato tricálcico, fosfato dihidrogênio de potássio, cloreto de potássio, carbonato de cálcio, óleo de peixe, óleo de mortiarella alpina, cloreto de colina, vitamina C, cloreto de sódio, cloreto de magnésio, taurina, inositol, sulfato ferroso, vitamina E, sulfato de zinco, L-carnitina, nucleotídeos (uridina, citidina, adenosina, inosina, guanosina),	01	11	29	40	480

NÚCLEO DE PREPARAÇÃO





	<p align="center">PODER EXECUTIVO</p> <p align="center">MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES/RJ</p> <p align="center">GRUPO PROVISÓRIO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS</p> <p align="center">NÚCLEO DE PREPARAÇÃO</p>		<p>PROCESSO:</p> <p align="center">3509/2025</p> <p>FOLHA:</p>
<p align="center">ANEXO I do TR – MEMÓRIA DE CÁLCULO</p>			<p>RÚBRICA:</p>

	niacina, d-pantotenato de cálcio, biotina, sulfato cúprico, ácido fólico, sulfato de manganês, vitamina A, vitamina B2, vitamina B12, vitamina B1, vitamina D, vitamina B6, iodeto de potássio, vitamina K, selenito de sódio, emulsificante mono e diglicerídeos de ácidos graxos. NÃO CONTÉM GLÚTEN.					
23 e 32	Fórmula Infantil 400g Referência: 17527 Modelo: LCP Sabor: Regular Classificação : Infantil Tipo de dieta : Sem lactose Idade Recomendada: 0 a 3 anos Volume: 400g Tipo de embalagem : Lata Ingredientes: Xarope de glicose, óleos vegetais refinados (triglicerídeos de cadeia média [óleo de coco e/ou palmiste], óleo de girassol com alto teor de ácido oleico, óleo de girassol e óleo de canola), L arginina L aspartato*, hidrogênio fosfato dipotássico L leucina acetato de L lisina*, L glutamina*, L prolina*, L valina*, glicina*, L isoleucina*, L treonina*, L fenilalanina*, L tirosina*, L serina*, L histidina*, L alanina*, fosfato de cálcio dibásico cloreto de sódio, fosfato de cálcio, L cistina*, citrato de potássio, citrato de cálcio, carbonato de cálcio, L triptofano*, glicerofosfato de cálcio, cloreto de magnésio, bitartarato de colina, L metionina*, L aspartato de magnésio, óleo de Mortierella alpina óleo de Cryptocodium cohnii sulfato ferroso, mio inositol, ácido L ascórbico, taurina, sulfato de zinco, L carnitina, sal dissódico de uridina 5 monofosfato, citidina 5 monofosfato, nicotinamida, acetato de retinila acetato de DL alfa tocoferila colecalciferol sal dissódico de inosina 5 monofosfato, D pantotenato de cálcio, adenosina 5 monofosfato, D biotina, sal dissódico de guanosina 5 monofosfato, iodeto de potássio, selenito de sódio, fitomenadiona sulfato de cobre, cloridrato de cloreto de tiamina, cloridrato de piridoxina, riboflavina, sulfato de manganês, cloreto de cromo, cianocobalamina, ácido N pteroil L	00	0	20	20	240

NÚCLEO DE PREPARAÇÃO



	<p align="center">PODER EXECUTIVO</p> <p align="center">MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES/RJ</p> <p align="center">GRUPO PROVISÓRIO DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS</p> <p align="center">NÚCLEO DE PREPARAÇÃO</p>			PROCESSO: 3509/2025
	<p align="center">ANEXO I do TR – MEMÓRIA DE CÁLCULO</p>			FOLHA: RÚBRICA:

	glutâmico, molibdato de sódio					
	Especialidades alimentares: não contem glúen e contém fenilalanina					
24	<p>Fórmula Infantil Nestogeno 1 800g</p> <p>0 a 6 meses</p> <p>Referência: 12304441</p> <p>Modelo: Nestogeno 1</p> <p>Sabor: Leite</p> <p>Classificação: Infantil</p> <p>Dieta: Integral</p> <p>Idade Recomendada: 0 a 6 meses</p> <p>Volume: 800g</p> <p>Ingredientes: Soro de leite desmineralizado*, leite desnatado*, maltodextrina, oleína de palma, galacto-oligossacarídeos, óleo de palmiste, óleo de canola com baixo teor erúcico, óleo de milho, minerais (citrato de cálcio, cloreto de magnésio, cloreto de sódio, fosfato de sódio dibásico, cloreto de potássio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, citrato de potássio, sulfato de manganês, iodeto de potássio, selenato de sódio), fruto-oligossacarídeos, vitaminas (L- ascorbato de sódio, mio-inositol, acetato de DL-a-tocoferila, nicotinamida, D-pantotenato de cálcio, tiamina mononitrato, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, riboflavina, ácido N-pterol-L-glutâmico, filoquinona, D-biotina, colecalciferol e cianocobalamina), taurina, L-carnitina, emulsificante lecitina de soja e reguladores de acidez hidróxido de potássio e ácido cítrico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE E DERIVADOS E DERIVADOS DE SOJA. Fonte proteica. Componentes alérgicos: Derivados do leite, Contém lactose.</p>	00	00	20	20	240

NÚCLEO DE PREPARAÇÃO



Praça Waldemar Magalhães, s/nº - Centro – Trajano de Moraes – RJ.